
Byli jsme při tom … dějiny premonstrátů v regionu 

Napsal uživatel Vladimír Přibyl
Čtvrtek, 04 Říjen 2012 17:34 - Aktualizováno Pátek, 05 Říjen 2012 18:54

Slánské rozhovory 2012 proběhly v úterý 2. října v refektáři kláštera bosých karmelitánů ve
Slaném a posléze v klášteře sester premonstrátek v Doksanech. Setkání, kterého se zúčastnili
mnozí rozdělovští farníci včele s rozdělovským farářem a okrskovým vikářem P. Jaroslavem
Kučerou, pootevřelo pomyslné dveře do řádové historie premonstrátek v regionu. V úvodním
bloku přivítal na sedmdesát účastníků konference strahovský opat mons. Michael Pojezdný
O.Praem., který zdůraznil potřebu znát historii své země, regionu. Poučná byla i současnost
kláštera v Doksanech, který byl po zrušení za Josefínských reforem obnoven v roce 1998 – s
dnešním životem v klášteře seznámila posluchače převorka kláštera s. Alberta. Závěrečnou
pomyslnou tečkou bohatého programu byl varhanní koncert Vladimíra Roubala v doksanském
kostele, kterého doprovázel houslista Emanuel Ranný. 
Snímky Pavla Vychodila z konference zde

  

 1 / 1

https://picasaweb.google.com/106664666653091028628/SlanskeRozhovory201202

